2

АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2023 г.                                  с. Анцирь                                             № 26-173

	О внесении изменений в Решение Анцирского сельского Совета депутатов от 25.12.2019 № 46-206 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Анцирского сельсовета»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Анцирского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр, руководствуясь ст.7 Устава Анцирского сельсовета, Анцирский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Анцирского сельского Совета депутатов от 25.12.2019 № 46-206 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Анцирского сельсовета» (в редакции от 09.06.2021 № 8-33, от 23.12.2021 № 12-70, от 29.05.2023 № 22-140)  следующие дополнения:
1.1. Пункт 4.5 раздела 4 приложения к решению дополнить подпунктом следующего содержания:
«4.5.15. Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, возложить в установленном порядке на муниципальные бюджетные и автономные учреждения, подведомственные органам местного самоуправления в пределах полномочий указанных органов, определенных в соответствии со статьей 84 Лесного Кодекса или на лиц, использующих леса.»
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Депутатский вестник Анциря", и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Анцирского сельсовета

	Председатель Анцирского
сельского Совета депутатов

	                          А.Н. Лавренков

	                                                  А.Ю. Титов